Steuereinheit für Armaturen
AMTRONIC
R1300/R1301
Baureihenheft
Impressum
Baureihenheft AMTRONIC
Alle Rechte vorbehalten. Inhalte dürfen ohne schriftliche Zustimmung des Herstellers weder verbreitet,
vervielfältigt, bearbeitet noch an Dritte weitergegeben werden.

D
E
Typenschlüssel AMTRONIC R1301
AMTRONIC R001301 . . . . . . . . 7 . . 0 0 0 6 0 0
Sensorik
Kontakt auf Leiterplatte
Sensor V3 NAMUR IFM
Sensor V3 NAMUR Pepperl &Fuchs
1
H
H
0
A
A
0
4
4
0
1
2
Stellungsanzeige
1/Auf und 1/Zu
1/Auf
1/Zu
1
3
4
Stellungsrückmeldung
Ohne
Mit Stellungsrückmeldung über passives 4-20 mA-Signal (2-
Leitertechnik)
0
4
Elektrischer Anschluss
2 Stopfen, Plastik, M20, IP67
2 Kabelstopfbuchsen, Plastik EEx ia ISO M20 (Durchmesser 8 bis
13)
2 Kabelstopfbuchsen, Metall EEx ia ISO M20 (Durchmesser 8 bis
13)
2 Kabelstopfbuchsen, Metall EEx dIIC ISO M20 (Durchmesser
8,5 bis 16)
0
W
X
€
Wegeventil
4/2 monostabil - Auf/Zu
4/2 bistabil - Auf/Zu
4/3 in Mittelstellung geschlossen - Position
P
Q
R
Spannung Wegeventil
24 V DC 7
Stellantrieb
ACTAIR 3 bis 200 mit Anschlag Schließen
ACTAIR 3 bis 200 mit Anschlag Öffnen
ACTAIR 400 bis 1600
DYNACTAIR 1,5 bis 25 Schließen bei Steuerluftausfall
DYNACTAIR 1,5 bis 25 Öffnen bei Steuerluftausfall
DYNACTAIR 50 bis 100 Schließen bei Steuerluftausfall
DYNACTAIR 50 bis 100 Öffnen bei Steuerluftausfall
DYNACTAIR 200 bis 800 Schließen bei Steuerluftausfall
DYNACTAIR 200 bis 800 Öffnen bei Steuerluftausfall
ACTAIR NG 2 bis NG 700
DYNACTAIR NG 1 bis NG 350 Schließen bei Steuerluftausfall
DYNACTAIR NG 1 bis NG 350 Öffnen bei Steuerluftausfall